Pada  25 September 2025 terjadinya deklarasi mengenai Tujuan Pembangunan 

Berkelanjutan atau Sustainable Development Goals (SDGs). Melalui dokumen Transforming 

our World: The 2030 Agenda For Sustainable Development terdapatnya 17 (tujuh belas) 

indikator dengan 169 (seratus enam puluh sembilan) target sebagai tujuan utama untuk dicapai 

dalam kurun waktu 15 (lima belas) tahun, salah satunya yakni tujuan nomor 6 (enam) atau 

ensure availability and sustainable management of water and sanitation for all (Majelis Umum 

PBB, 2015). Air bersih dan sanitasi merupakan kebutuhan dasar manusia yang memiliki peran